INDICAÇÃO Nº
4763
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando à liberação de recursos para construção de uma quadra poliesportiva no município de Leme.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Walter Bugrão e faz-se necessária para a construção de uma quadra poliesportiva para a aplicação do Programa Permanente de Iniciação Esportiva (Voleivol, Basquetebol e Handebol) em parceria com a Associação Cultural e Esportiva União de Leme (OSCIP), o qual visa atender a participação de jovens e adolescentes destinados aos alunos da rede municipal de ensino.

Assim sendo, encaminhamos a presente solicitação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1184217 041213 1238